O Vereador GILMAR CARLOS LISBOA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica  do  Município  de  Araucária/PR  e  o  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
propõe:

REQUERIMENTO Nº 08/2025

Requer à Mesa Executiva que seja encaminhado ao Poder Executivo este requerimento,

solicitando ao órgão competente, informações sobre a escala de trabalho realizada pelos

servidores públicos da administração pública direta e indireta do Município de Araucária.

JUSTIFICATIVA

O vereador, no exercício de sua função, requer informações sobre a escala de trabalho

realizada pelos servidores públicos no âmbito da administração pública direta e indireta

municipal,  em razão da necessidade de fiscalizar  a jornada de trabalho atribuída aos

servidores  do  município  que,  diariamente,  dedicam suas  vidas  para  que  os  serviços

públicos municipais sejam prestados com qualidade.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  este  Requerimento,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 14 de janeiro de 2025.

GILMAR LISBOA DO SINDIMONT

VEREADOR

		2025-01-14T14:59:34-0300
	GILMAR CARLOS LISBOA:786.651.249-34 1